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Vapaaehtoinen pyörärekisteri Helsinkiin pyörävarkauksien ennaltaehkäisemi-
seksi

Helsinki on investoinut viime vuosina merkittävästi pyöräverkon kehittämiseen. Pyörän käyttö liikku-
mismuotona ei ole kuitenkaan täysin tavoitteiden mukaan lisääntynyt. Tähän vaikuttaa monet syyt. 
Vuonna 2018 tehdyssä pyöräilybarometrissa ilmeni, että pelko pyörän varastamisesta ja ilkivallasta oli 
Helsingissä yksi merkittävä peruste olla käyttämättä pyörää. Barometrissa toivottiin pyörien ja niiden 
pysäköintipaikkojen parempaa suojaamista ilkivallalta ja varkauksilta.  Helsingin pyörien pysäköinnin 
vuosien 2014-2018 kehittämisohjelmassa todettiin myös, että pyörävarkaudet hidastavat pyöräilyn 
suosion lisääntymistä.

Alkuvuoden 2020 tilastot osoittavat, että poliisille ilmoitetut pyörävarkaudet ovat lisääntyneet merkittä-
västi Helsingissä. Ajanjaksolla 1.1.-12.7.2020 Helsingissä varastettiin 2082 polkupyörää. Määrä oli 
267 suurempi kuin vastaavana ajanjaksona vuonna 2019. Koska poliisin resurssit ovat rajalliset, val-
vottujen pysäköintipaikkojen ja turvalukkojen rinnalle tarvitaan uusia keinoja pyörävarkauksien ennal-
taehkäisemiseksi.   

Useissa kaupungeissa maailmalla on saatu hyviä kokemuksia vapaaehtoisesta polkupyörärekisteris-
tä.  Rekisteri on käytössä esimerkiksi Kanadan Vancouverissa, josta voidaan ottaa mallia Helsinkiin. 
Pyörän omistaja syöttää rekisteriin pyörän runkonumeron ja muut tunnistetiedot.  Pyörän voi varustaa 
esimerkiksi pyöräliikkeistä saatavalla rekisteröinnistä kertovalla tarralla.  Jos pyörä anastetaan, omis-
taja ilmoittaa varkaudesta poliisin ohella rekisteriin. 

Rekisteri ennaltaehkäisee varkauksia, koska se vaikeuttaa anastetun pyörän myyntiä. Jos pyörä löy-
detään, rekisteröinti helpottaa sen palauttamista oikealle omistajalle. Ehdotan valtuustoaloitteella, että 
Helsinkiin perustetaan vapaaehtoinen sähköinen pyörärekisteri ja tiedustellaan pääkaupunkiseudun 
kuntien kiinnostusta lähteä mukaan hankkeeseen. 
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